
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул» 

городского округа город  Аргун. 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин 

округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа 
 

ПРИКАЗ 

01 сентября      2023 г.                                                                           №  250-п 

 
                     
О создании школьного музея 
 
 
       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями от 04.08.2023)  
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями); в целях 
воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях, 
п р и к а з ы в а ю: 
 
 

1. Создать в МБОУ СОШ № 1 с. Чечен-Аул» городского округа г. Аргун  
музей историко-краеведческой направленности. 

2. Назначить руководителем музея учителя чеченского языка и 
литературы Дакаеву Ларису Исмаиловну. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 
4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ  

СОШ №1 с. Чечен-Аул». (Приложение 2). 
5. Руководителю музея Дакаевой Л.И. разработать концепцию 

экспозиции музея. 
6.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Михтееву М.И. 
 

 
 

Директор школы                                         /Зубхаджиева И.Б./ 
 

                С приказом ознакомлены                            /Михтеева М.И./ 
 

                                                                /Дакаева Л.И./ 
 
 


		Зубхаджиева Имани Балавдиновна
	Я являюсь автором этого документа




